
 

   

  R O Z D E Ľ O V N Í K  

    

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje  Dátum  

            7193/4971/60304/2021                              Ing. Simon                                        26.01.2021 

 

Vysvetlenie informácií č. I. 

Predmet zákazky s názvom:  

Oprava mosta ev.č. D1 - 012 výstupná vetva Prístavného mosta 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ                            

pod označením 2021/S 005-003643 zo dňa 08.01.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania                       

č. 5/2021 zo dňa 11.01.2021 pod označením 658 – MSP.(ďalej len „Oznámenie“).  

 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene                

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  poskytuje na základe otázok záujemcu 

nasledovné informácie:  

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.)  

  

Otázka č. 1:  

V súťažných podkladoch v časti 10.2 Vysvetlenie informácií je uvedené: „Žiadosť o vysvetlenie 

informácií podpísanú oprávnenou osobou záujemcu, označenú názvom  súboru: „Vysvetlenie – Oprava 

mosta ev. č. D1-012 výstupná vetva Prístavného mosta“, záujemca zašle  prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE vo formáte PDF a aj vo  formáte Microsoft Word z 

dôvodu urýchlenia administrácie.“ 

 

Môže verejný obstarávateľ zmeniť spôsob podávania Žiadosti o vysvetlenie a o to online (bez 

priloženého podpísaného listu) vzhľadom na súčasnú situáciu ohľadne COVID 19 a predĺženiu 

núdzového stavu do 07.02.2021? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ umožní podávať Žiadosti o vysvetlenie prostredníctvom komunikačného rozhrania 

systému JOSEPHINE bez podpisu vzhľadom na aktuálnu epidemiologickú situáciu spôsobenú 

ochorením COVID 19. 

 

 

Otázka č. 2: 

V súťažných podkladoch  je určená Lehota na doručenie Žiadosti o vysvetlenie 12 dní pred uplynutím 

lehoty na predkladanie ponúk. 

Zmení Verejný obstarávateľ lehotu na doručenie Žiadosti o vysvetlenie, nakoľko lehota 12 dní je v  

zmysle §48 ZVO obligatórna a Verejný obstarávateľ nemôže určiť lehotu, ktorá je odlišná, respektíve 

pre uchádzača nevýhodnejšia, ako zákonom stanovená? 

 

 

 

  

    

      

      



Strana 2 z 2  
  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Bod 10.3 časti A1 súťažných podkladov má len odporúčací charakter pre záujemcu, aby mal verejný 

obstarávateľ dostatok času na vypracovanie a zaslanie odpovedí v prípade otázok záujemcu. 

 

 

 

S pozdravom                        

   

                                                                                                             

                                                                                                    ..............................................................  

                        
                       JUDr. Adam Nociar, MPH  
         vedúci odboru verejného obstarávania 

 


